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 برای یکایک شما دانشجویان عزیزو سلامتی با آرزوی موفقیت 

به شما  ،در اولین جلسه ای که کلاس درس زبان فنی در دانشگاه برقرار بود اگر به یاد داشته باشید،

 English for the studentsدرس را از کتاب این مطالب که  کردم سرکلاس عنواندانشجویان عزیز 

of Food science and Technology   انگلیسی برای دانشجویان رشته علوم و صنایع غذایی؛ تالیف(

ابراهیم جدیری سلیمی، حسن عدالت نمین و دکتر سیروس مسیحا( می خوانیم. البته در فایل های کلاسی 

ودم که هر جلسه برای شما فرستاده می شود. اگر کتاب مورد نظر در دسترستون نبود نگران نباشید، خ

جداگانه از جاهایی که دارم درس میدم مطالب آن قسمت از درس از کتاب برای شما عکسش گرفتم و 

 .ضمیمه می کنم

 میرآقائی

 

 جلسه اول: تغذیه

کتاب  21و  20کتابی است که اشاره شد. از صفحات  21و  20، صفحات 3)مربوط به بخش اول از درس 

به صورت فارسی روان ترجمه شده است و  عکس گرفته شده و ضمیمه شده است. هر جمله از این متن

جمله ها طوری ترجمه شده است که معانی کلمات مشخص  کاملا جمله ها از یکدیگر مشخص می باشد.

 (. اگر در هنگام خواندن از دیکشنری نیز استفاده کنید متوجه می شوید.می باشد



2 
 



3 
 

 

 3درس 

 بخش اول:

 تغذیه

ندهایی تعریف شود که توسط یک موجود زنده برای بهبود رشد، برای مصرف تغذیه ممکن است به عنوان یک سری از فرای

انرژی، برای ترمیم بافت فرسوده یا آسیب دیده و برای پیشگیری از برخی بیماری ها، غذا مصرف و جذب می شود. اما 

شود. مندل، در میان سایر تغذیه بسیاری از فرایندها را در بر می گیرد و بنابراین، تعاریف زیادی ممکن است به آن داده 

تعریف نموده است. تعریف مندل ممکن است از نقطه نظر یک دانشمند  "شیمی حیات"دانشمندان، تغذیه را به شکل 

مناسب تر باشد، زیرا فرایندهایی که اجزای مواد غذایی با آنها جذب، تبدیل و مورد استفاده قرار می گیرند، تنها در صورتی 

عظم شیمی حیات به که شیمی آنها فهمیده شود به درستی درک و هدایت می شود. در وضعیت فعلی این علم، بخش ا

 خوبی قابل درک است و بیشتر کمبودهای تغذیه ای را می توان به آسانی تشخیص داد و با موفقیت درمان کرد.

نیازهای تغذیه ای و مقادیر انرژی مواد غذایی به خوبی شناخته شده است و عموم مردم روز به روز نسبت به آنها و به 

اه تر می شوند. هنوز هم روابط درونی بین اجزاء تشکیل دهنده مواد غذایی به ویژه در نیازهای ویتامین و مواد معدنی نیز آگ
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متابولیسم یا سوخت و ساز و شیمی بسیار متعادل بدن، درک کاملی از تغذیه را فراتر از توانایی های فعلی ما قرار می دهد. 

صی از تغذیه در دسترس هستند )مانند کالریمتری بنابراین، اگرچه در حال حاضر مکانیسم هایی برای مطالعه جنبه های خا

یا کالری سنجی برای تعیین مقادیر انرژی مواد غذایی(، جنبه های بسیاری از تغذیه را می توان تنها از طریق مشاهده 

ین واکنش کلی موجود زنده مورد مطالعه قرار داد )مثلا با انجام مطالعات طولانی مدت در مورد تغذیه حیوانات جهت تعی

 کردن اینکه، آیا یک افزودنی غذایی ممکن است اثرات منفی بر روی مصرف کننده داشته باشد یا نه(.

هرچند آب ارزش تغذیه ای ندارد با این اوصاف، آن نقش مهمی در تغذیه ایفاء می کند. به عنوان یکی از اجزای اصلی 

به نقاط نیازمند و در جمع آوری و دفع مواد زاید حاصل از  سیستم انتقال مواد در بدن )خون و لنف(، در توزیع اجزای انرژی

سوخت و ساز از طریق کلیه ها، غدد تعریق و شش ها موثر است. بنابراین کاملا واضح است، بدن به منظور عملکرد صحیح 

ان یکی از وزن بدن(. آب از طریق نوشیدن آب و به عنو 3/2بایستی به مقدار کافی آب در خود ذخیره نماید )در حدود 

ترکیبات اصلی اکثر مواد غذایی و نوشیدنی ها وارد بدن می شود. برآورد شده است که برای عملکرد صحیح بدن، هر 

آب مصرفی بایستی  2/1آب نیاز دارد. بیش از  qt2آب دفع می کند و بنابراین روزانه به بیش از  qt2شخصی روزانه بیش از 

 به شکل آب آشامیدنی باشد.

زمینه تغذیه، به ویژه راجع به ویتامین ها و برخی عناصر کمیاب نسبتا جدید است و پزشکان طبی همیشه در دانش، در 

تغذیه مطابق آن چه که هستند، به خوبی آگاه نیستند. بنابراین، در حالی که اطلاعات مربوط به علائم اولیه کمبودهای 

وارد از نارسایی های تغذیه ای یا کمبودهای غذایی مورد تغذیه ای اغلب در دسترس یا موجود است، ممکن است برخی م

 بی توجهی قرار گیرند و به ضرر افرادی تمام شود که دچار این کمبودها هستند.

( انواع گوشت، 1بسیاری از متخصصان تغذیه معتقدند که بدن روزانه به گروه های پایه غذایی خاصی نیاز دارد که شامل)

( انواع نان 4( شیر، انواع پنیر و سایر فرآورده های لبنی )3( سبزیجات زرد و سبز )2و حبوبات ) طیور، ماهی، انواع تخم مرغ

( انواع میوه. هنگامی که رژیم غذایی برای دوره های کوتاه مدت کافی نباشد، ذخایر بدن ممکن است به ویژه 5و غلات )

ترکیبات غذایی ضروری جبران شود. هنگامی که رژیم برای نیازهای انرژی جایگزین شود، اما در نهایت بدن بایستی با 

غذایی برای دوره های طولانی کافی نباشد، بیماری های ناشی از ناکافی بودن تغذیه ایجاد می شود. بنابراین، نیاز به حفظ 

 یک رژیم غذایی مناسب از نظر تغذیه ای منجر به توسعه اطلاعات مربوط به نیازهای تغذیه ای شده است.


